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∙∙ Alle Preise zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer
∙∙ Das maximale Gewicht im Paketdienst beträgt 31,5 kg bei einem Gurtmaß von 3 Metern 

Gurtmaß z.B.: 175 x 30 x 30 cm = die längste Seite 175 + (2 x 60) = 295 cm 
Ihre Sendungen werden auf Volumengewicht geprüft, das sich errechnet aus  
Länge (cm) x Breite (cm) x Höhe (cm) / 5.000; z.B. 175 x 30 x 30 = 31,5 kg 

∙∙ Die Sendungen sind bis € 500,00 versichert
∙∙ Für die Adressklärung berechnen wir € 5,00 
∙∙ Für den Rückholservice berechnen wir neben dem Paketpreis € 7,50 pro Sendung 
∙∙ Inselzuschläge pro Paket € 12,00
∙∙ Bei einer Abholung unter 6 Pakete berechnen wir eine Gebühr von € 7,50
∙∙ Für einen zusätzlichen Zustellversuch berechnen wir € 2,50   
∙∙ Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (siehe bitte www.intermed.de/AGB) 

Gewicht  Preis in € 
bis 3 kg                                      4,18  

bis 5 kg 4,86

bis 10 kg 5,73

bis 20 kg  9,20

bis 31,5 kg           14,11

Europalette (120 x 80 cm) < 160 kg
nicht höher als 200 cm, kein Überstand 

auf Anfrage

Sonderfahrten auf Anfrage

Auslandssendungen auf Anfrage
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